
1 Пятница, 11 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013       № 1194-ПП
    г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской 

области («Уральская деревня»)» на 2012–2015 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2011 № 1453-ПП

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области» и в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Прави-
тельство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса и сельских на-

селенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня»)» на 2012–2015 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2011 № 1453-ПП «Об утверждении 
областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных 
пунктов Свердловской области («Уральская деревня»)» на 2012–2015 годы» («Областная газета», 
2011, 16 ноября, № 423–425) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Сверд-
ловской области от 23.12.2011 № 1779-ПП, от 21.03.2012 № 288-ПП, от 15.06.2012 № 663-ПП, от 
15.08.2012 № 882-ПП, от 28.09.2012 № 1072-ПП, от 22.10.2012 № 1169-ПП, от 30.11.2012 № 1373-
ПП, от 06.03.2013 № 247-ПП, от 03.04.2013 № 417-ПП, от 10.06.2013 № 713-ПП и от 23.08.2013 № 
1042-ПП, следующие изменения:

1) в графе 3 строки 8 паспорта число «38677400,7» заменить числом «38249807,7», число 
«7424694,5» заменить числом «7727701,8», число «19961944,0» заменить числом «19753384,7», 
число «10316445,2» заменить числом «9794404,2»;

2) в графе 3 строки 9 паспорта число «4143477,0» заменить числом «4018914,1»;
3) абзацы 2–13 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«Планируемый объем финансирования Программы в 2012–2015 годах составляет 38249807,7 тыс. 

рублей, в том числе средства областного бюджета составят 19753384,7 тыс. рублей.
Финансирование части мероприятий Программы планируется производить за счет средств, пред-

усмотренных в рамках реализации действующих областных целевых программ, указанных в разделе 
5 Программы, в сумме 9281186,4 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета составят 
7885017 тыс. рублей.

В рамках реализации Программы предусмотрен объем финансирования мероприятий в сумме 
26207481,4 тыс. рублей, из них:

в 2012 году — 5110226 тыс. рублей;
в 2013 году — 6554491,3 тыс. рублей;
в 2014 году — 7052094,9 тыс. рублей;
в 2015 году — 7490669,2 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета составят 11621571,5 тыс. рублей, из них:
в 2012 году — 2592021 тыс. рублей;
в 2013 году — 3162504,5 тыс. рублей;
в 2014 году — 2861345 тыс. рублей;
в 2015 году — 3005701 тыс. рублей.»;
4) в абзаце 30 раздела 5 число «287438,9» заменить числом «275914»;
5) в абзаце 31 раздела 5 число «3107286,3» заменить числом «2825422,7»;
6) в абзаце 40 раздела 5 число «331377,5» заменить числом «370068,3»;
7) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
8) в подпрограмме «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свердловской области»:
в графе 3 строки 7 паспорта число «13855405,2» заменить числом «13730842,3», число «8989692,1» 

заменить числом «8865129,2»; 
в графе 3 строки 8 паспорта число «4113477,0» заменить числом «4018914,1»;
абзацы 2 и 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Планируемый объем финансирования Подпрограммы в 2012–2015 годах составляет 13730842,3 

тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета составят 8865129,2 тыс. рублей.
Финансирование части мероприятий Подпрограммы планируется производить за счет средств, 

предусмотренных в рамках реализации действующих областных целевых программ, указанных в раз-
деле 5, в сумме 9281186,4 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета составят 7885017 
тыс. рублей.»;

в абзаце 23 раздела 5 число «2949985,6» заменить числом «2825422,7»;
строки 1–10, 118–128, 145–149, 178–195 приложения № 3 изложить в новой редакции (при-

лагаются);
9) в подпрограмме «Развитие агропромышленного комплекса Свердловской области»:
в графе 3 строки 7 паспорта число «24821995,5» заменить числом «24518965,4», число «6848834,4» 

заменить числом «7151841,7», число «10972251,9» заменить числом «10888255,5», число «7000909,2» 
заменить числом «6478868,2»;

в абзаце 3 раздела 4 число «24821995,5» заменить числом «24518965,4», число «10972251,9» 
заменить числом «10888255,5»;

приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министра агропромыш-

ленного комплекса и продовольствия Свердловской области, Члена Правительства Свердловской 
области М.Н. Копытова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      Д.В. Паслер.

3 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 04.10.2013 № 1194-ПП 

 

Приложение № 1 

к областной целевой программе «Развитие 

агропромышленного комплекса и сельских 

населенных пунктов Свердловской области 

(«Уральская деревня»)» на 2012–2015 годы 

 
 

РАСХОДЫ 
на реализацию областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов 

Свердловской области («Уральская деревня»)» на 2012–2015 годы 
 
 

№ 
стро-

ки 

Источники финансирования Всего, 
тыс. рублей 

В том числе 
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
2 Всего по Программе 38 249 807,7 7 356 901,5 9 545 537,7 10 569 988,8 10 777 379,7 

3 в том числе за счет средств:      

4 областного бюджета 19 753 384,7 4 224 792,5 5 295 658,7 4 988 700,5 5 244 233,0 

5 из них субсидии муниципальным образованиям 4 018 914,1 697 176,5 889 769,5 1 192 625,4 1 239 342,7 

6 федерального бюджета 7 727 701,8 1 076 233,2 2 045 662,6 2 221 845,0 2 383 961,0 

7 местных бюджетов 974 317,0 261 597,7 264 555,4 249 542,4 198 621,5 

8 внебюджетных источников 9 794 404,2 1 794 278,1 1 939 661,0 3 109 900,9 2 950 564,2 

9 Заказчик — Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 
10 Всего 28 958 701,7 5 101 226,0 7 064 529,0 8 151 039,3 8 641 907,4 

11 в том числе за счет средств:      

12 областного бюджета 13 841 211,7 2 583 021,0 3 516 683,6 3 771 691,4 3 969 815,7 

13 из них субсидии муниципальным образованиям 2 795 331,2 166 600,0 488 192,1 1 039 510,4 1 101 028,7 

14 федерального бюджета 7 584 244,7 1 054 180,9 1 982 263,8 2 166 753,0 2 381 047,0 

15 местных бюджетов 353 638,1 38 337,0 72 962,6 121 515,0 120 823,5 

16 внебюджетных источников 7 179 607,2 1 425 687,1 1 492 619,0 2 091 079,9 2 170 221,2 

17 Заказчик — Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
18 Всего 1 220 336,4 213 551,4 110 221,0 609 021,0 287 543,0 

19 в том числе за счет средств:      

20 областного бюджета 166 748,4 161 258,4 5 490,0 0,0 0,0 

21 из них субсидии муниципальным образованиям 166 748,4 161 258,4 5 490,0 0,0 0,0 

22 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 местных бюджетов 13 121,0 12 832,0 289,0 0,0 0,0 

24 внебюджетных источников 1 040 467,0 39 461,0 104 442,0 609 021,0 287 543,0 

25 Заказчик — Министерство транспорта и связи Свердловской области 
26 Всего 4 016 824,3 900 784,7 1 237 547,9 913 863,6 964 628,1 

27 в том числе за счет средств:      

28 областного бюджета 4 011 323,3 899 987,7 1 236 395,9 912 231,6 962 708,1 

29 из них субсидии муниципальным образованиям 8 251,0 1 195,0 1 728,0 2 448,0 2 880,0 

30 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31 местных бюджетов 5 501,0 797,0 1 152,0 1 632,0 1 920,0 

32 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 Заказчик — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 
34 Всего 445 157,1 133 394,3 222 846,8 22 924,0 65 992,0 

35 в том числе за счет средств:      

36 областного бюджета 331 100,6 117 652,5 145 938,1 17 332,0 50 178,0 

37 из них субсидии муниципальным образованиям 198 163,0 30 996,1 132 166,9 0,0 35 000,0 

38 федерального бюджета 46 309,4 11 475,6 30 927,8 2 592,0 1 314,0 

39 местных бюджетов 50 247,1 4 266,2 45 980,9 0,0 0,0 

40 внебюджетных источников 17 500,0 0,0 0,0 3 000,0 14 500,0 

41 Заказчик — Министерство социальной политики Свердловской области 
42 Всего 85 142,7 23 700,0 18 799,4 19 893,0 22 750,3 

43 в том числе за счет средств:      

44 областного бюджета 85 142,7 23 700,0 18 799,4 19 893,0 22 750,3 

45 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

46 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

47 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

48 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

49 Заказчик — Министерство промышленности и науки Свердловской области 
50 Всего 1 426 000,0 276 000,0 317 600,0 380 800,0 451 600,0 

51 в том числе за счет средств:      

52 областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

53 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

54 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

55 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

73 Заказчик — Министерство экономики Свердловской области 
74 Всего 175 575,0 56 650,0 46 525,0 36 200,0 36 200,0 

75 в том числе за счет средств:      

76 областного бюджета 83 445,0 9 520,0 31 525,0 21 200,0 21 200,0 

77 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

78 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

79 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 внебюджетных источников 92 130,0 47 130,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 

81 Заказчик — Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 

82 Всего 1 021 735,0 456 745,0 193 350,0 225 414,0 146 226,0 

83 в том числе за счет средств:      

84 областного бюджета 640 953,0 287 139,0 108 861,0 139 965,0 104 988,0 

85 из них субсидии муниципальным образованиям 494 058,0 258 594,0 97 161,0 97 065,0 41 238,0 

86 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

87 местных бюджетов 380 782,0 169 606,0 84 489,0 85 449,0 41 238,0 

88 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

89 Заказчик — Министерство здравоохранения Свердловской области 
90 Всего 119 581,7 34 836,7 30 261,0 27 014,0 27 470,0 

91 в том числе за счет средств:      

92 областного бюджета 110 405,0 25 660,0 30 261,0 27 014,0 27 470,0 

93 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

94 федерального бюджета 9 176,7 9 176,7 0,0 0,0 0,0 

95 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

96 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97 Заказчик — Департамент по труду и занятости населения Свердловской области 
98 Всего 105 892,5 29 120,9 25 473,2 25 571,5 25 726,9 

99 в том числе за счет средств:      

100 областного бюджета 105 892,5 29 120,9 25 473,2 25 571,5 25 726,9 

101 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

102 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

103 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

104 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

105 Заказчик — Департамент ветеринарии Свердловской области 
106 Всего 20 000,0 9 000,0 11 000,0 0,0 0,0 

107 в том числе за счет средств:      

108 областного бюджета 20 000,0 9 000,0 11 000,0 0,0 0,0 

109 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

110 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

112 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

113 Участник — Свердловский областной Союз потребительских обществ 
114 Всего 38 700,0 6 000,0 10 000,0 11 000,0 11 700,0 

115 в том числе за счет средств:      

116 областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

117 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

118 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

119 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

120 внебюджетных источников 38 700,0 6 000,0 10 000,0 11 000,0 11 700,0 

121 РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ «УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

122 Всего по Подпрограмме 13 730 842,3 2 700 571,5 3 388 113,4 3 927 949,9 3 714 207,5 

123 в том числе за счет средств:      

124 областного бюджета 8 865 129,2 1 808 371,5 2 317 167,2 2 309 019,5 2 430 571,0 

125 из них субсидии муниципальным образованиям 4 018 914,1 697 176,5 889 769,5 1 192 625,4 1 239 342,7 

126 федерального бюджета 575 860,1 129 710,3 165 227,8 166 550,0 114 372,0 

127 местных бюджетов 974 317,0 261 597,7 264 555,4 249 542,4 198 621,5 

128 внебюджетных источников 3 315 536,0 500 892,0 641 163,0 1 202 838,0 970 643,0 

129 Заказчик — Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

 

56 внебюджетных источников 1 426 000,0 276 000,0 317 600,0 380 800,0 451 600,0 

57 Заказчик — Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области 
58 Всего 370 068,3 77 725,5 116 934,4 114 602,4 60 806,0 

59 в том числе за счет средств:      

60 областного бюджета 211 117,5 58 716,0 64 031,5 41 804,0 46 566,0 

61 из них субсидии муниципальным образованиям 211 117,5 58 716,0 64 031,5 41 804,0 46 566,0 

62 федерального бюджета 81 971,0 0,0 30 971,0 51 000,0 0,0 

63 местных бюджетов 76 979,8 19 009,5 21 931,9 21 798,4 14 240,0 

64 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 Заказчик — Министерство культуры Свердловской области 
66 Всего 246 093,0 38 167,0 140 450,0 32 646,0 34 830,0 

67 в том числе за счет средств:      

68 областного бюджета 146 045,0 20 017,0 101 200,0 11 998,0 12 830,0 

69 из них субсидии муниципальным образованиям 145 245,0 19 817,0 101 000,0 11 798,0 12 630,0 

70 федерального бюджета 6 000,0 1 400,0 1 500,0 1 500,0 1 600,0 

71 местных бюджетов 94 048,0 16 750,0 37 750,0 19 148,0 20 400,0 

72 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

130 Всего 4 439 736,3 444 896,0 907 104,7 1 509 000,4 1 578 735,2 

131 в том числе за счет средств:      

132 областного бюджета 2 952 956,2 166 600,0 538 192,1 1 092 010,4 1 156 153,7 

133 из них субсидии муниципальным образованиям 2 795 331,2 166 600,0 488 192,1 1 039 510,4 1 101 028,7 

134 федерального бюджета 432 403,0 107 658,0 101 829,0 111 458,0 111 458,0 

135 местных бюджетов 353 638,1 38 337,0 72 962,6 121 515,0 120 823,5 

136 внебюджетных источников 700 739,0 132 301,0 194 121,0 184 017,0 190 300,0 

137 Заказчик — Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

138 Всего 1 220 336,4 213 551,4 110 221,0 609 021,0 287 543,0 

139 в том числе за счет средств:      

140 областного бюджета 166 748,4 161 258,4 5 490,0 0,0 0,0 

141 из них субсидии муниципальным образованиям 166 748,4 161 258,4 5 490,0 0,0 0,0 

142 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

143 местных бюджетов 13 121,0 12 832,0 289,0 0,0 0,0 

144 внебюджетных источников 1 040 467,0 39 461,0 104 442,0 609 021,0 287 543,0 

145 Заказчик — Министерство транспорта и связи Свердловской области 

146 Всего 4 016 824,3 900 784,7 1 237 547,9 913 863,6 964 628,1 

147 в том числе за счет средств:      

148 областного бюджета 4 011 323,3 899 987,7 1 236 395,9 912 231,6 962 708,1 

149 из них субсидии муниципальным образованиям 8 251,0 1 195,0 1 728,0 2 448,0 2 880,0 

150 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

151 местных бюджетов 5 501,0 797,0 1 152,0 1 632,0 1 920,0 

152 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

153 Заказчик — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

154 Всего 445 157,1 133 394,3 222 846,8 22 924,0 65 992,0 

155 в том числе за счет средств:      

156 областного бюджета 331 100,6 117 652,5 145 938,1 17 332,0 50 178,0 

157 из них субсидии муниципальным образованиям 198 163,0 30 996,1 132 166,9 0,0 35 000,0 

158 федерального бюджета 46 309,4 11 475,6 30 927,8 2 592,0 1 314,0 

159 местных бюджетов 50 247,1 4 266,2 45 980,9 0,0 0,0 

160 внебюджетных источников 17 500,0 0,0 0,0 3 000,0 14 500,0 

161 Заказчик — Министерство социальной политики Свердловской области 

162 Всего 85 142,7 23 700,0 18 799,4 19 893,0 22 750,3 

163 в том числе за счет средств:      

164 областного бюджета 85 142,7 23 700,0 18 799,4 19 893,0 22 750,3 

165 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

166 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

167 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

168 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

169 Заказчик — Министерство промышленности и науки Свердловской области 

170 Всего 1 426 000,0 276 000,0 317 600,0 380 800,0 451 600,0 

171 в том числе за счет средств:      

172 областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

173 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

174 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

175 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

176 внебюджетных источников 1 426 000,0 276 000,0 317 600,0 380 800,0 451 600,0 

177 Заказчик — Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области 

178 Всего 370 068,3 77 725,5 116 934,4 114 602,4 60 806,0 

179 в том числе за счет средств:      

180 областного бюджета 211 117,5 58 716,0 64 031,5 41 804,0 46 566,0 

181 из них субсидии муниципальным образованиям 211 117,5 58 716,0 64 031,5 41 804,0 46 566,0 

182 федерального бюджета 81 971,0 0,0 30 971,0 51 000,0 0,0 

183 местных бюджетов 76 979,8 19 009,5 21 931,9 21 798,4 14 240,0 

184 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

185 Заказчик — Министерство культуры Свердловской области 

186 Всего 246 093,0 38 167,0 140 450,0 32 646,0 34 830,0 

187 в том числе за счет средств:      

188 областного бюджета 146 045,0 20 017,0 101 200,0 11 998,0 12 830,0 

189 из них субсидии муниципальным образованиям 145 245,0 19 817,0 101 000,0 11 798,0 12 630,0 

190 федерального бюджета 6 000,0 1 400,0 1 500,0 1 500,0 1 600,0 

191 местных бюджетов 94 048,0 16 750,0 37 750,0 19 148,0 20 400,0 

192 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

193 Заказчик — Министерство экономики Свердловской области 

194 Всего 175 575,0 56 650,0 46 525,0 36 200,0 36 200,0 

195 в том числе за счет средств:      

196 областного бюджета 83 445,0 9 520,0 31 525,0 21 200,0 21 200,0 

197 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

198 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

199 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 внебюджетных источников 92 130,0 47 130,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 

201 Заказчик — Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 

202 Всего 1 021 735,0 456 745,0 193 350,0 225 414,0 146 226,0 

203 в том числе за счет средств:      

204 областного бюджета 640 953,0 287 139,0 108 861,0 139 965,0 104 988,0 
 

205 из них субсидии муниципальным образованиям 494 058,0 258 594,0 97 161,0 97 065,0 41 238,0 

206 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

207 местных бюджетов 380 782,0 169 606,0 84 489,0 85 449,0 41 238,0 

208 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

209 Заказчик — Министерство здравоохранения Свердловской области 
210 Всего 119 581,7 34 836,7 30 261,0 27 014,0 27 470,0 

211 в том числе за счет средств:      

212 областного бюджета 110 405,0 25 660,0 30 261,0 27 014,0 27 470,0 

213 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

214 федерального бюджета 9 176,7 9 176,7 0,0 0,0 0,0 

215 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

216 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

217 Заказчик — Департамент по труду и занятости населения Свердловской области 
218 Всего 105 892,5 29 120,9 25 473,2 25 571,5 25 726,9 

219 в том числе за счет средств:      

220 областного бюджета 105 892,5 29 120,9 25 473,2 25 571,5 25 726,9 

221 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

222 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

223 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

224 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

225 Заказчик — Департамент ветеринарии Свердловской области 
226 Всего 20 000,0 9 000,0 11 000,0 0,0 0,0 

227 в том числе за счет средств:      

228 областного бюджета 20 000,0 9 000,0 11 000,0 0,0 0,0 

229 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

230 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

231 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

232 внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

233 Участник — Свердловский областной Союз потребительских обществ 
234 Всего 38 700,0 6 000,0 10 000,0 11 000,0 11 700,0 

235 в том числе за счет средств:      

236 областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

237 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

238 федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

239 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

240 внебюджетных источников 38 700,0 6 000,0 10 000,0 11 000,0 11 700,0 

241 РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

242 Всего по Подпрограмме 24 518 965,4 4 656 330,0 6 157 424,3 6 642 038,9 7 063 172,2 

243 в том числе за счет средств:      

244 областного бюджета 10 888 255,5 2 416 421,0 2 978 491,5 2 679 681,0 2 813 662,0 

245 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

246 федерального бюджета 7 151 841,7 946 522,9 1 880 434,8 2 055 295,0 2 269 589,0 

247 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

248 внебюджетных источников 6 478 868,2 1 293 386,1 1 298 498,0 1 907 062,9 1 979 921,2 

249 Заказчик — Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 
250 Всего 24 518 965,4 4 656 330,0 6 157 424,3 6 642 038,9 7 063 172,2 

251 в том числе за счет средств:      

252 областного бюджета 10 888 255,5 2 416 421,0 2 978 491,5 2 679 681,0 2 813 662,0 

253 из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

254 федерального бюджета 7 151 841,7 946 522,9 1 880 434,8 2 055 295,0 2 269 589,0 

255 местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

256 внебюджетных источников 6 478 868,2 1 293 386,1 1 298 498,0 1 907 062,9 1 979 921,2 

 

 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 04.10.2013 № 1194-ПП 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в приложение № 3 к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свердловской области» областной целевой 

программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня»)» 

на 2012–2015 годы 

 

 
№ 

стро-

ки 

Наименование мероприятия Срок 

вы-

полне-

ния 

меро-

прия-

тия 

(годы) 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ре-

сурсного обеспечения, тыс. рублей 

Взаимосвязь с 

целями и за-

дачами под-

программы 

(номер пункта 

цели; номер 

строки целе-

вого показате-

ля) 

всего, в том 

числе 

областной бюджет федераль-

ный бюд-

жет (пла-

новый 

объем) 

местный 

бюджет 

(плановый 

объем) 

внебюджет-

ные источ-

ники (пла-

новый объ-

ем) 

всего в том числе 

субсидии 

местным 

бюджетам 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ  

2012–

2015 

13 730 842,3 8 865 129,2 4 018 914,1 575 860,1 974 317,0 3 315 536,0 

 

2 2012 2 700 571,5 1 808 371,5 697 176,5 129 710,3 261 597,7 500 892,0  

3 2013 3 388 113,4 2 317 167,2 889 769,5 165 227,8 264 555,4 641 163,0  

4 2014 3 927 949,9 2 309 019,5 1 192 625,4 166 550,0 249 542,4 1 202 838,0  

5 2015 3 714 207,5 2 430 571,0 1 239 342,7 114 372,0 198 621,5 970 643,0  

6 Капитальные вложения 2012–

2015 

7 918 748,6 5 748 540,4 3 193 379,6 190 900,0 741 240,2 1 238 068,0 

 

7 2012 1 178 192,1 845 263,9 501 340,5 37 600,0 211 266,2 84 062,0  

8 2013 1 971 959,8 1 537 650,3 675 997,0 70 200,0 204 167,5 159 942,0  

9 2014 2 498 686,7 1 621 570,7 989 609,4 41 500,0 183 595,0 652 021,0  

10 2015 2 269 910,0 1 744 055,5 1 026 432,7 41 600,0 142 211,5 342 043,0  

118 Всего по задаче 3 «Развитие 

инженерной и 

коммунальной 

инфраструктуры» 
2, 16

 

2012–

2015 

4 023 827,7 2 336 873,0 2 336 873,0 155 900,0 310 486,7 1 220 568,0 

 

119 2012 245 822,4 91 742,8 91 742,8 36 200,0 33 817,6 84 062,0  

120 2013 631 258,7 370 669,1 370 669,1 39 700,0 60 947,6 159 942,0  

121 2014 1 707 965,4 910 346,4 910 346,4 40 000,0 108 598,0 649 021,0  

122 2015 1 438 781,2 964 114,7 964 114,7 40 000,0 107 123,5 327 543,0  

123 Капитальные вложения 

124 Всего по направлению 

«Капитальные вложения» 

2012–

2015 

4 023 827,7 2 336 873,0 2 336 873,0 155 900,0 310 486,7 1 220 568,0 

 

125 2012 245 822,4 91 742,8 91 742,8 36 200,0 33 817,6 84 062,0  

126 2013 631 258,7 370 669,1 370 669,1 39 700,0 60 947,6 159 942,0  

127 2014 1 707 965,4 910 346,4 910 346,4 40 000,0 108 598,0 649 021,0  

128 2015 1 438 781,2 964 114,7 964 114,7 40 000,0 107 123,5 327 543,0  

145 Мероприятия по развитию 

газификации в сельской 

местности
2
 

2012–

2015 

2 929 158,3 2 289 640,2 2 289 640,2 155 900,0 303 517,1 180 101,0 цель 2, 

задача 3, 

номера строк 

целевых 

показателей — 

14, 15 

146 2012 157 938,0 50 000,0 50 000,0 36 200,0 27 137,0 44 601,0 

147 2013 521 037,7 365 179,1 365 179,1 39 700,0 60 658,6 55 500,0 

148 2014 1 098 944,4 910 346,4 910 346,4 40 000,0 108 598,0 40 000,0 

149 2015 1 151 238,2 964 114,7 964 114,7 40 000,0 107 123,5 40 000,0 

178 Задача 3. Развитие инженерной и коммунальной инфраструктуры 

Заказчик 2 — Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

179 Всего по задаче 3 «Развитие 

инженерной и 

коммунальной 

инфраструктуры»
 2

, 

заказчик 2 — Министерство 

агропромышленного 

комплекса и продовольствия 

Свердловской области 

2012–

2015 

2 929 158,3 2 289 640,2 2 289 640,2 155 900,0 303 517,1 180 101,0 

  

180 2012 157 938,0 50 000,0 50 000,0 36 200,0 27 137,0 44 601,0  

181 2013 521 037,7 365 179,1 365 179,1 39 700,0 60 658,6 55 500,0  

182 2014 1 098 944,4 910 346,4 910 346,4 40 000,0 108 598,0 40 000,0  

183 2015 1 151 238,2 964 114,7 964 114,7 40 000,0 107 123,5 40 000,0 

 

184 Капитальные вложения 

185 Всего по направлению 

«Капитальные вложения» 

2012–

2015 

2 929 158,3 2 289 640,2 2 289 640,2 155 900,0 303 517,1 180 101,0 

 

186 2012 157 938,0 50 000,0 50 000,0 36 200,0 27 137,0 44 601,0  

187 2013 521 037,7 365 179,1 365 179,1 39 700,0 60 658,6 55 500,0  

188 2014 1 098 944,4 910 346,4 910 346,4 40 000,0 108 598,0 40 000,0  

189 2015 1 151 238,2 964 114,7 964 114,7 40 000,0 107 123,5 40 000,0  

190 Иные капитальные вложения 

191 Мероприятия по развитию 

газификации в сельской 

местности 

2012–

2015 

2 929 158,3 2 289 640,2 2 289 640,2 155 900,0 303 517,1 180 101,0 цель 2, 

задача 3, 

номер строки 

целевого 

показателя — 

15 

192 2012 157 938,0 50 000,0 50 000,0 36 200,0 27 137,0 44 601,0 

193 2013 521 037,7 365 179,1 365 179,1 39 700,0 60 658,6 55 500,0 

194 2014 1 098 944,4 910 346,4 910 346,4 40 000,0 108 598,0 40 000,0 

195 2015 1 151 238,2 964 114,7 964 114,7 40 000,0 107 123,5 40 000,0 
 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 04.10.2013 № 1194-ПП 
 

Приложение № 3 

к подпрограмме «Развитие 

агропромышленного комплекса 

Свердловской области» областной целевой 

программы «Развитие агропромышленного 

комплекса и сельских населенных пунктов 

(«Уральская деревня»)» на 2012–2015 годы 

 

ПЛАН 

мероприятий по выполнению подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса Свердловской области» областной целевой 

программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской области («Уральская деревня»)» 

на 2012–2015 годы 

 

 
№ 

строки 

Наименование мероприя-

тия 

Срок 

выпол-

нения 

меро-

прия-

тия (го-

ды) 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Взаимосвязь с 

целями и зада-

чами Подпро-

граммы (номер 

пункта цели; 

номер строки 

целевого пока-

зателя) 

всего,  

в том числе 

областной бюджет федеральный 

бюджет (пла-

новый объем) 

местный 

бюджет 

(плановый 

объем) 

внебюджет-

ные источ-

ники (плано-

вый объем) 

всего в том числе 

субсидии 

местным 

бюджетам 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ  

2012–

2015 

24 518 965,4 10 888 255,5 0,0 7 151 841,7 0,0 6 478 868,2   

2 2012 4 656 330,0 2 416 421,0 0,0 946 522,9 0,0 1 293 386,1   

3 2013 6 157 424,3 2 978 491,5 0,0 1 880 434,8 0,0 1 298 498,0   

4 2014 6 642 038,9 2 679 681,0 0,0 2 055 295,0 0,0 1 907 062,9   

5 2015 7 063 172,2 2 813 662,0 0,0 2 269 589,0 0,0 1 979 921,2   

6 Капитальные вложения 2012–

2015 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

7 2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

8 2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

9 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

10 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

11 Научно-

исследовательские и 

опытно-конструкторские 

работы 

2012–

2015 

28 373,6 28 373,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

12 2012 6 360,0 6 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

13 2013 6 945,6 6 945,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

14 2014 7 350,0 7 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

15 2015 7 718,0 7 718,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

16 Прочие нужды 2012–

2015 

24 490 591,8 10 859 881,9 0,0 7 151 841,7 0,0 6 478 868,2   

17 2012 4 649 970,0 2 410 061,0 0,0 946 522,9 0,0 1 293 386,1   

18 2013 6 150 478,7 2 971 545,9 0,0 1 880 434,8 0,0 1 298 498,0   

19 2014 6 634 688,9 2 672 331,0 0,0 2 055 295,0 0,0 1 907 062,9   

20 2015 7 055 454,2 2 805 944,0 0,0 2 269 589,0 0,0 1 979 921,2   

21 Задача 1. Создание общих условий функционирования сельского хозяйства  

22 Всего по задаче 1 

«Создание общих 

условий 

функционирования 

сельского хозяйства» 

2012–

2015 

1 422 159,9 688 663,0 0,0 733 496,9 0,0 0,0  

23 2012 149 587,9 119 435,9 0,0 30 152,0 0,0 0,0  

24 2013 550 603,5 286 054,6 0,0 264 548,9 0,0 0,0  

25 2014 351 704,0 138 133,0 0,0 213 571,0 0,0 0,0  

26 2015 370 264,5 145 039,5 0,0 225 225,0 0,0 0,0  

27 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

28 Всего по направлению 

«Научно-

исследовательские и 

опытно-конструкторские 

работы» 

2012–

2015 

28 373,6 28 373,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

29 2012 6 360,0 6 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

30 2013 6 945,6 6 945,6 0,0 0,0 0,0 0,0  

31 2014 7 350,0 7 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

32 2015 7 718,0 7 718,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

33 Прочие нужды 

34 Всего по направлению 

«Прочие нужды» 

2012–

2015 

1 393 786,3 660 289,4 0,0 733 496,9 0,0 0,0 

 

35 2012 143 227,9 113 075,9 0,0 30 152,0 0,0 0,0  

36 2013 543 657,9 279 109,0 0,0 264 548,9 0,0 0,0  

37 2014 344 354,0 130 783,0 0,0 213 571,0 0,0 0,0  

38 2015 362 546,5 137 321,5 0,0 225 225,0 0,0 0,0  

39 Повышение плодородия 

почв 

2012–

2015 

183 210,4 153 058,4 0,0 30 152,0 0,0 0,0 цель 3,  

задача 1,  

номера строк 

целевых 
40 2012 142 227,9 112 075,9 0,0 30 152,0 0,0 0,0 

41 2013 13 000,0 13 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

42 2014 13 650,0 13 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 показателей — 3, 4 

43 2015 14 332,5 14 332,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

44 Оказание несвязанной 

поддержки в области 

растениеводства 

2012–

2015 

1 204 683,3 501 338,4 0,0 703 344,9 0,0 0,0 цель 3,  

задача 1,  

номера строк 

целевых 

показателей — 3, 4 

45 2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

46 2013 529 112,3 264 563,4 0,0 264 548,9 0,0 0,0 

47 2014 329 071,0 115 500,0 0,0 213 571,0 0,0 0,0 

48 2015 346 500,0 121 275,0 0,0 225 225,0 0,0 0,0 

49 Создание системы 

государственного 

информационного 

обеспечения в сфере 

сельского хозяйства, 

проведение конкурсов 

среди работников 

агропромышленного 

комплекса, выставок, 

ярмарок, сельских 

спортивных, 

информационных, 

организационных и других 

мероприятий (работ, 

услуг)  

2012–

2015 

5 892,6 5 892,6 0,0 0,0 0,0 0,0 цель 3, 

задача 1 

50 2012 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

51 2013 1 545,6 1 545,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

52 2014 1 633,0 1 633,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

53 2015 1 714,0 1 714,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

54 Задача 2. Развитие приоритетных видов деятельности агропромышленного комплекса 

55 Всего по задаче 2 

«Развитие приоритетных 

видов деятельности 

агропромышленного 

комплекса» 

2012–

2015 

11 593 210,5 7 150 105,1 0,0 2 578 969,4 0,0 1 864 136,0 цель 3,  

задача 2, номера 

строк целевых 

показателей — с 6 

по 15 

56 2012 1 696 628,5 1 580 756,5 0,0 115 872,0 0,0 0,0 

57 2013 3 372 446,6 2 039 678,2 0,0 869 317,4 0,0 463 451,0 

58 2014 3 183 171,1 1 722 023,1 0,0 777 888,0 0,0 683 260,0 

59 2015 3 340 964,3 1 807 647,3 0,0 815 892,0 0,0 717 425,0 

(Окончание на 2-й стр.).


